ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2022 № 1177

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 11.04.2022 № 520 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа Богданович»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 136-ОЗ «Об

особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Указом

Губернатора Свердловской области от 10.03.2022 № 130-УГ «О внесении изменений

в отдельные указы Губернатора Свердловской области», решением Думы городского

округа Богданович от 28.07.2022 № 57 «О внесении изменений в решение Думы

городского округа Богданович от 20.12.2018 № 84 «Об утверждении Положения об

оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского

округа Богданович, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих городского округа Богданович», руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 11.04.2022

№ 520 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа

Богданович» (далее постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.2.1. Положения слово «службы» исключить, число «116»

заменить числом «175»;

1.2. В пункте 4.2. Положения слова «Размеры ежемесячных должностных

окладов муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с присвоенным

им классным чином муниципальной службы» заменить словами «Размеры

ежемесячной надбавки за классный чин лиц, замещающих должности

муниципальной службы городского округа Богданович устанавливаются»;

1.3. В пункте 4.3.1. Положения число «116» заменить числом «175»;

1.4. В пункте 5.3.1. Положения число «60» заменить числом «100»;

1.5. Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления городского округа Богданович дополнить

пунктами следующего содержания:

«5.7. При формировании фонда оплаты труда работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского

округа Богданович, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных

окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год).

5.7.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность,

напряженность и высокие достижения в труде – в размере 12 должностных окладов.

5.7.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере

2 должностных окладов.

5.7.3. Ежемесячная премия – в размере 6 должностных окладов.

5.7.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальная помощь – в размере 2 должностных окладов.

5.7.5. При формировании годового фонда оплаты труда работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа Богданович, учитывается районный

коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.».

1.6. Приложение № 3 к постановлению главы городского округа Богданович

от 11.04.2022 № 520 «Размеры окладов лиц, замещающих должности муниципальной

службы городского округа Богданович, за классный чин» изложить в новой редакции

(прилагается);

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2022.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович                                                    О.П. Нейфельд